高い加工安全性と経済性を実現する
正面フライス・形状加工用丸チップフライスカッター
対応IS
O13
39
9
CoroMill® MR80
フライス工具カタログ CM-104J

• 正面および肩削りフライス、緩やかなランピングを伴うポケット加工
• 断続部を伴う加工およびチップ境界損傷が発生し易い加工
●CoroMill®MR80に最適なコンポーネント
• 自動車産業： フロントアクセルの正面フライス、ステアリングナックル、デフケース、ターボ
ハウジング、エキゾーストマニホールド
• 油 井 産 業： バルブボディ正面フライス
• 金 型 産 業： 金型の正面フライス＆等高線加工、ポケット加工
• 一 般 産 業： 高い汎用性から鋼(ISO P)、ステンレス鋼(IS0 M)、鋳鉄(ISO K)のバッチ生産
アーバ取付けスクリュー
⑥ ⑦
型番
取付け
サイズ
クーラント
スクリュー レンチ
MR80-R050Q22-12H 22 5512 073-04 3021 010-080
MR80-R050Q22-12M 22 5512 073-04 3021 010-080
MR80-R063Q22-12H 22 5512 073-01 3021 010-080
MR80-R063Q22-12M 22 5512 073-01 3021 010-080
MR80-R080Q27-12H 27 5512 073-02 3021 010-100
MR80-R080Q27-12M 27 5512 073-02 3021 010-100
MR80-R100Q32-12H 32 5512 073-05 3021 010-140
MR80-R100Q32-12M 32 5512 073-05 3021 010-140
部品
① ② ③ ④ ⑤
チップ
サイズ DCX チップスクリュー シム シムスクリュー ビット 調整機能付き
トルクハンドル
キー付き
トルクレンチ
32 5513 020-30 (2.0Nm) 5680 084-06 (10IP) 5680 105-02 5680 100-05(10IP)
40-100 5513 020-12 (2.0Nm) 5322 174-01 5512 090-09 (6.0Nm) 5680 084-05 (9IP) 5680 105-02 5680 100-04(9IP)
1）別途注文品です
1） 1）
★＝推奨材種　☆＝補助材種
P ★ ★ ★ ☆ ☆ ☆ ☆ ★ ★ ☆ P 銅
M ★ ★ ★ ★ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ M ステンレス銅
K ☆ ★ ★ ★ ☆ ★ ★ ☆ ★ ☆ K 鋳鉄
コーティング サーメット 超硬 寸法、mm
型  番 S IC RE
6.0 12 6.0中 12 MR80-1206E-L50 ● ● ● ● ●
●＝標準在庫 注文例：MR80-1206E-L50 10個
42
20
43

型番 寸法、mm
最大
回転数
RPMXDCX
クロスピッチ
（刃数中）
エキストラクロスピッチ
（刃数多） DC DCON LF LU
最大ラン
ピング角
RMPX AZ
最大
切込み
APMXFFW
円筒シャンク シャンク径
12 32 - - MR80-R032A32-12H 3 20 32 190 36 0.86 0.15 6 0.9 11700
40 - - MR80-R040A32-12H 4 28 32 250 36 0.86 0.27 6 1.3 10400
アーバ取付（ミリタイプ） インロー径
12 50 MR80-R050Q22-12M 4 MR80-R050Q22-12H 6 38 22 40 0.74 0.36 6 0.24 / 0.27 9300
63 MR80-R063Q22-12M 6 MR80-R063Q22-12H 8 51 22 50 0.59 0.42 6 0.49 / 0.55 8300
80 MR80-R080Q27-12M 8 MR80-R080Q27-12H 10 68 27 50 0.43 0.44 6 0.97 / 0.95 7400